
 
 

 
Číslo spisu: S/03082/LI/25 

Číslo jednací: 03898/LI/25 

Číslo akce: 0045/LI/25 

Finanční zdroj: PPK A 2025 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo č.  ze dne 21.05.2025  

(dále jen „Smlouva o dílo“) 

I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

RP Liberecko  

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Bankovní spojení:  ČNB Praha,  Číslo účtu: 18228011/0710 

IČO:    629 33 591   

DIČ:    neplátce DPH  

Bankovní spojení:   

Kontaktní adresa: U Jezu 10, 460 01 Liberec 

Telefon:    

Zastoupený:   Ing. Jiří Hušek, ředitel Regionálního pracoviště Liberecko 

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k 

převzetí díla:  Ing. Radka Tomášková, za projekt Prospective LIFE odpovídá: Mgr. Eliška 

Blažejová 

 (dále jen „objednatel”) 

a 

1.2 Zhotovitel 

Dolenská Marta  

IČO:    05293031   

Adresa sídla:   Chuchelna 269, Semily, 51301  

Bankovní účet:   
 

(dále jen „zhotovitel”) 

1.3 Vzhledem k tomu,  

že jsou managementové plochy zahrnuté do Regionálního akčního plánu na Střevíčník 

pantoflíček Cypripedium calceolus v CHKO Český ráj a managementové práce budou 



 
 
 
 

 2 | 3 
 

kofinancovány z projektu PROSPECTIVE-LIFE, se smluvní strany dohodly na uzavření 

tohoto dodatku č. j. 03898/LI/25 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“). 

II.  

2.1 Čl. II. 2 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Dílem se rozumí: V rámci projektu Protect Species Actively by LIFE (LIFE22-IPN-CZ-
PROSPECTIVE-LIFE/101104621), soubor aktivit WP4. 

Smlouva o dílo - pastva koz a ovcí a seč křovinořezem na lokalitě Fialník u Koberov. 

Rotační pastva ovcí a koz na lokalitě Fialník u Koberov. Paseno bude 5 ploch.  

První pastva začne plochou č. 1, poté budou zvířata přehnána na plochu č. 2 a dále na 
plochu č. 3. Plocha č. 4 bude pasena v červnu.   

Každá plocha bude pasena cca 14-21 dnů a poté budou zvířata přehnána na další část. 
Plochy č. 1, 2 a 3 budou paseny 2x/sezónu od května do září.   

Po pastvě budou pokoseny nedopasky do 10 % pokryvnosti pastviny.   

Plocha č. 5 bude posečena mozaikově křovinořezem do 30.6., při seči budou obsekány 
Gymnadenia conopsea a Juniperus communis, bude ponechán čtverec 5x10 m, a v září 
bude celá plocha pasena.   

Celková pasená plocha 1,3 ha, kosená plocha 0,3 ha. 

(dále jen „dílo“) 

Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 Rozpočet a specifikace opatření. 

Opatření bude provedeno v souladu se standardy č. E02 006 "Ochrana hospodářských 

zvířat před útoky velkých šelem", D02 007 "Likvidace vybraných invazních druhů rostlin 

(vč. následné péče o lokality)", D02 004 "Sečení", D02 003 "Pastva". 

2.2 Čl. III. 5 Smlouvy o dílo se doplňuje o následující znění: 

Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) 
a jeho číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky 
zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a 
adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu 
a lhůta splatnosti. Dále musí být uvedeno „Opatření byla provedena v rámci projektu 
Prospective LIFE (LIFE22-IPN-CZ-PROSPECTIVE-LIFE/101104621)“. 



 
 
 
 

 3 | 3 
 

III.  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.   

3.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jeho 

zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 

právních předpisů souhlasí. 

3.3 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jeho uveřejnění. 

Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně informovat.  

3.4 Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 

stejnopis obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel. 

 

 

V ______________ dne ___________   V ______________ dne _____________ 

 

Objednatel  Zhotovitel 
   
   
 
 

  

Ing. Jiří Hušek  Dolenská Marta 

Regionální pracoviště Liberecko  zhotovitel 
 

 

17.6.2025 17.6.2025


